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شهروند -  واقعيت این است  که هيچ کس به  طور  •
دقيق نمى داند چه آسيبى با چه اندازه ای در انتظار 
اقتصاد دنياست. تنها  اقدامى که کشورهای جهان 
بــرای مواجهه با این پدیده انجام داده انــد، بسيج 
کردن نخبگان دانشگاهى و  کارشناسان تراز اول 
جهان است تا برای کنترل این بحران راهکار ایجاد 
کنند اما در ایران چه اتفاقى  مى افتد؟ اقتصاد ایران 
قطعا جدا از اقتصاد جهان نيست و باید بگویم که 
کرونا رسما پایان مدیریت سنتى  را بر اقتصاد ایران 

و دنيا اعلام کرد.
ایـــــران - مــحــمــود واعـــظـــى، رئـــيـــس دفــتــر  •

رئيس جمهوری، در یادداشتى در روزنامه ایران 
نوشت: سؤال اساسى این است که در بحبوحه نبرد 
همه جانبه کشور در دو جبهه دشوار تحریم و کرونا، 
چرا باید بخشى از تمرکز و قوای دستگاه های اجرایى، 
به  جای اولویت های کشور، صرف رفع شبهه و مقابله 
با تشویش اذهان عمومى شود؟... در این روزهای 
سخت لازم است مبانى و روش های سياست ورزی 
تغيير کند. جریانى که در انتخابات موفق نمى شود، 
نباید تمام هم  وغم خود را صرف این کند که به مردم 

ثابت کند اشتباه انتخاب کرده اند.
اعتماد - »عليرضا حقيقى« دروازه بان تيم ملى  •

فوتبال در جام جهانى 2014 و جام ملت های آسيا 
201۵ در برنامه دورهمى مهران مدیری، وقتى 
قرار شد هر کلمه ای را که مى شنود با اولين چيزی 
که به ذهنش مى آید توصيف کند، در مواجهه با کلمه 
کى روش پاسخ داد: »پدر فوتبال ایران.« ... در حالى 
که کــى روش فوتبال مدرن را به ایــران وارد نکرد، 
کــى روش شاگردانى تربيت نکرد که به گسترش 
فوتبال مدرن در ایــران کمک کنند و ضمنا غير از 
حضور در دو دوره متوالى جام جهانى، او دستاورد 

دیگری برای فوتبال ایران نداشت. 
صبح نو -  فرض کنيد که شما یک چهره مشهور  •

دارید که هر شب با حضور در یک برنامه تلویزیونى 
مى تواند 70 درصد بيننده جذب و حدود پنج ميليارد 
تومان درآمد آگهى برای شما ایجاد کند. با پخش 
تنها 10 شب از این برنامه شما حدود ۵0 ميليارد 
تومان درآمد خواهيد داشت و مى توانيد حقوق یک 
ماه حدود 10 هزار نفر از کارکنان خود را پرداخت 
کنيد. یا مى توانيد هزینه توليد پنج سریال جدید را به 
دست بياورید. آیا حاضر نمى شوید به آن چهره بابت 

هر برنامه ۵0 ميليون تومان پرداخت کنيد؟
آفتاب یزد - »نون خ 2« از آن دست سریال هایى  •

است که توانست مخاطبان زیادی را همراه خود کند 
و آن هم به دليل بهره گيری از بازیگران و هنروران 
بومى کرمانشاه و پرداختن به داستان های متنوع 
از جمله زلزله کرمانشاه و مشکلات پيش آمده برای 

اهالى این شهر بود.

تابناک نوشت : »شمس الدین حسينى« نماینده  •
منتخب مردم تنکابن در مجلس یازدهم و وزیر اقتصاد 
دولت دهم  در اظهارنظری که حکایت از برنامه ریزی 
مفصل تر طيف احمدی نژاد در مجلس آینده دارد، 
گفت: در همين مجلس هشت عضو کابينه دولت 
نهم و دهم، 9 استاندار، تعداد قابل توجهى از معاونان 
وزیران، فرمانداران و مدیران دوره احمدی نژاد رای 
آوردند و از منتخبان مجلس یازدهم هستند. مى توانم 
بگویم که حدود ۵0 نفر هستند. وی درباره تشکيل 
فراکسيون توسط نمایندگان طيف خود گفته است: 
ما جلسات متعددی داشتيم و گفت وگو کردیم و این 
دور از ذهن نيست که تلاش کنيم این سازمان دهى 

را انجام دهيم.
ایــران آنلاین خبرداد: دامنه  سایت رسمى  •

 iran-newspaper.com روزنامه ایران به آدرس
توسط دفتر کنترل دارایــى هــای خارجى وزارت 
ــه داری آمریکا )اوفـــک( مــصــادره و مسدود  ــزان خ
ــران،  شــد. سایت های دیگر نشریات موسسه ای
ایران دیلى، الوفاق، ایران ورزشى و ایران سپيد نيز 

مسدود شده اند.
رویــداد24 نوشت : موسوی لاری در حالى از  •

شورای عالى سياست گذاری اصلاح طلبان کنار 
رفته است که به خاطر عملکرد منفعلانه این نهاد، 
تمام آن چه در 94 رشته بودند، پنبه شده است. در 
این شرایط، بدیهى است که سفره خالى خاصيتى 
برای شکم گرسنه نــدارد. از این منظر قابل پيش 
بينى بود که موسوی لاری و عارف و امثال آن ها 
احتمالا از سر سفره خالى بلند مى شوند اما نه برای 
هميشه. اگر بار دیگر با سرمایه اجتماعى جوانان 
اصلاح طلب، سفره ای پهن شد، بار دیگر به عنوان 
رئيس و نایب رئيسى حاضر مى شوند اما حالا که کم 
کم زمان هزینه دادن فرا مى رسد، موسوی لاری 

دچار کسالت مى شود!
تابناک نوشت : سيد محمدعلى ابطحى رئيس  •

دفتر رئيس دولت اصلاحات در توئيتى نوشت: 
من در خاطرات روزمره کرونایى نوشته بودم آقای 
خاتمى متن پذیرش قطعنامه ۵9۸ را نوشته بود. 
او معاون تبليغاتى شورای دفاع بود. این ربطى به 
نوشته امام و جام زهر ندارد. برداشت اشتباه نشود.

هادی محمدی – این روزهــا با آزمایش موفق 
ماهواره نور 1، بار دیگر برخى اظهارات طرف 
های  آمریکایى و اروپایى مبنى بر نقض قطعنامه 
2231 با این آزمایش موشکى را شاهد هستيم. 
در این زمينه مسئولان نظامى و دولتى ذی ربط به 
اندازه لازم توضيح داده و بر خلاف بودن این ادعا 
که آزمایش های موشکى و ماهواره بر های ایرانى 
با قطعنامه 2231 متضاد است، تاکيد کرده اند. 
در این یادداشت به این سوال پاسخ مى دهيم که 
علت این همه اصرار آمریکا و متحدانش بر نقض 

قطعنامه 2231 توسط ایران چيست؟

قطعنامه 2231 چیست؟	 
قطعنامه 2231 قطعنامه پشتوانه اجرای برجام 
است که به فاصله چند روز پس از برجام در شورای 
امنيت به تصویب رسيد. قطعنامه ای که آمریکا با 
خروج از برجام، به صراحت آن را نقض کرده است. 
اما چند روز قبل مایک پمپئو وزیر خارجه آمریکا از 
کشورهای طرف برجام خواسته بود تا اجازه رفع 
تحریم های تسليحاتى ایران را که طبق قطعنامه 
2231 در مهرماه امسال انجام خواهد شد، 
ندهند و این تحریم ها را به دليل نقض قطعنامه 

توسط ایران تمدید کنند. اما ماجرا چيست؟

در مهرماه چه اتفاقی قرار است بیفتد؟	 
 طبق بند پنجم از پيوست »ب« قطعنامه 2231 ،
 پنج سال پس از »روز قبول توافق« موسوم به 
»adoption day« یا تا تاریخى که آژانس گزارشى 
در تأیيد »نتيجه گيری گسترده تــر« از برنامه 
هسته ای ایران ارائه دهد، تحریم ها عليه عرضه، 
فروش یا انتقال مستقيم یا غيرمستقيم هرگونه 
تانک جنگى، خودروهای رزمى زرهى، سامانه 
های توپخانه ای سنگين، هواپيماهای رزمى، 
بالگردهای تهاجمى، ناوهای جنگى، موشک ها یا 
سامانه های موشکى متعارف یا تجهيزات مرتبط، 

شامل قطعات یدکى به ایــران یا برای استفاده 
در داخل ایران یا در جهت منافع ایران رفع مى 
شود و ارائه آموزش فنى، منابع یا خدمات مالى، 
مشاوره، دیگر خدمات یا کمک های مرتبط با 
تأمين، فروش، انتقال، توليد، نگهداری یا استفاده 
از سلاح ها و تجهيزات مرتبط مشروح در این بند، 

به ایران بلامانع خواهد شد.

معنای لغو تحریم تسلیحاتی ایران چیست؟	 
از سوی دیگر ماده 6 پيوست ۵ برجام به تعریف 
»روز قبول توافق« یا  »adoption day« پرداخته 
و آن را 90روز پس از تایيد برجام از سوی شورای 
امنيت سازمان ملل توسط قطعنامه 2231 مى 
داند که در 29 تير سال 94 به تصویب رسيد. 
با این حساب، آخرین مهلت اجرای تحریم های 
تسليحاتى عليه جمهوری اسلامى ایران طبق 
قطعنامه 2231 ، 27مهرماه 1399 )1۸ 
اکتبر2020( خواهد بود و این یعنى تنها 17۵ 
روز تا لغو تحریم های گفته شده فاصله داریم. با 
دانستن این موضوع مهم است که مى توان عمق 
نگرانى دولت های غربى را در این زمينه درک 
کرد. این که باید شاهد باشند از 17۵ روز دیگر و 

در صورت پابرجا ماندن قطعنامه 2231، ایران 
به بازار بزرگ تسليحاتى دنيا دسترسى قانونى و 
مستقيم خواهد داشت. به این ترتيب  کشورمان 
که به لطف همين تحریم ها، اکنون یکى از توليد 
کنندگان تسليحات بزرگ و کوچک در جهان 
است، مى تواند توليدات نظامى اش را که برخى 
از آن ها نظير سامانه های پدافندی و پهپادها و 
نيز فناوری های نوین نظامى، مشتریان بالقوه 
ــد به مشتریان خــود بفروشد. ضمن این  دارن
که این فرصت نيز ایجاد مى شود که در قالب 
قراردادهای مشترک با کشورهای متحدی چون 
چين و روسيه برخى تسليحات مورد نياز نيز تهيه 
شود. از جمله این که براساس برخى گزارش 
ها بيش از دو سال است که پرونده خرید حدود 
100 جنگنده از چين یا روسيه روی ميز وزیران 
دفاع سه کشور قرار دارد و هر از گاهى درباره آن 

خبرهایى منتشر مى شود.  
 این حالت قطعا برای آمریکا خوشایند نيست و 
باعث شده نه تنها بعد از هر پرتاب موفق موشک 
توسط کشورمان بهانه گيری کند بلکه باید منتظر 
و آماده باشيم که تا پایان این 17۵ روز نيز انواع 
ادعاها و کارشکنى ها در این زمينه و به ویژه 

فشار بر کشورهای اروپایى 1+4 برای استفاده 
از مکانيسم ماشه به عنوان تنها راه برگرداندن 
قطعنامه های قبلى و تحریم ها را از آمریکایى ها 

ببينيم.

چرا دست آمریکا بسته شده است؟	 
در ایــن ميان اوج حرفه ای گــری محمد جواد 
ظریف و تيم مذاکره کننده ایرانى مشخص مى 
شود که با جدا کردن برجام از قطعنامه شورای 
امنيت از یک سو و تمایز ایجاد کردن ميان برنامه 
هسته ای و موشکى ایــران از سوی دیگر باعث 
شده اند تا امروز نه تنها آمریکا که خود با خروج 
از برجام اهرم استفاده از سازوکارهای برجام را 
از دست داده  نتواند اقدامى عليه ما انجام دهد، 
بلکه اروپایى ها نيز در این ميانه تنها به اظهارات 
خصم آلود و لفاظى های بى ثمر عليه ایران مى 
پردازند. اروپایى ها به خوبى مى دانند آن روزی 
که با فشار دیپلمات های ایرانى مجبور شدند در 
ماده 3 پيوست ب قطعنامه 2231 قبول کنند 
که »از ایران خواسته مى شود تا هشت سال پس 
از »روز قبول توافق« )27 مهرماه 1402( یا تا 
زمانى که آژانس گزارشى مبنى برتایيد »نتيجه 
ــه کند، هرکدام زودتر  گيری گسترده تر« ارائ
حادث شود، هيچ فعاليتى مرتبط با »موشک های 
بالستيکى طراحى شده برای قابليت حمل سلاح 
های هسته ای«، شامل پرتاب با استفاده از فناوری 
های موشک های بالستيک، صورت ندهد« در 
حقيقت دست خود را بــرای هرگونه اعتراض 
بعدی به برنامه موشکى ایران بسته اند. به همين 
دليل هم دست کم در پنج نشست شورای امنيت، 
آمریکایى ها نتوانسته اند هيچ اقدامى عليه ایران 
انجام دهند. حالا مى توان معنى صبر راهبردی 
ایران در این مدت و برداشتن گام های هسته ای 
را با برنامه اصولى برای رسيدن به تاریخ گفته شده 

بهتر درک کرد.

175 روز داغ آمریکا و ایران در شورای امنیت
چرا آمریکا مدام به دنبال ادعای نقض قطعنامه 2231 توسط ایران است؟ کمتر از 6 ماه دیگر قرار است چه اتفاقى بيفتد؟ 

 سیاست  و کرونا

مشکل اصحاب تدبیر
اصحاب تصميم و تدبير ما همواره چند گام از 
بحران ها عقب هستند و امکان شناسایى خطوط گریز بحران در 
عرصه های مختلف اجتماعى، سياسى، اقتصادی، بهداشتى و... 
و پيش بينى »آن چه بحران )ویروس کرونا( مى تواند بکند« را ندارند. 
مسئله حتى از آن چه گفتيم مسئله دارتر است، زیرا این اصحاب 
تصميم و تدبير نمى دانند که تبعات هر تصميم و تدبيرشان دقيقا 
چيست؟ در فردای اعلام خروج پلکانى از قرنطينه با چه وضعيتى 
مواجه خواهند بود؟ در فردای اعلام پرداخت وام یک ميليون تومانى 
چه واکنشى از سوی مردم خواهند دید و چه ابعادی بر بحران موجود 

خواهند افزود؟/اعتماد آنلاین

محمدرضا تاجیک

میان ترم کرونا
اگر تا این جا را ميان ترم درس مدیریت کرونا   

فرض کنيم، بنده بــرای کميته ملى)دکتر نمکى(، کميته 
استانى )دکتر زالى( و مرکز مدیریت بحران شهر تهران )در 
راس آن جناب دکتر حناچى( نمرات زیر را منظور مى کنم؛ 
کميته ملى: 14 ) با شرایط فعلى، نمره آخر ترم 10یا مردودی(، 
کميته تهران: 4 )با شرایط فعلى، آخر ترم مــردودی(، مرکز 
مدیریت بحران تهران: نمره صفر)آخر ترم حتى با پروژه و نمره 
کمکى، 2 و مردودی( شهری که حرفى برای زدن در سخت 
ترین بحران تاریخ خود نداشته باشد باید هم صفر بگيرد./

خبرآنلاین.

فریبرز ناطقی الهی

اسلحه کرونایی
شاید نتوانم به ترامپ به عنوان یک کانادایى  

توصيه ای کنم ، اما ترامپ در سياست خارجه به دنبال آن است 
که از هر اتفاقى به عنوان اسلحه ای عليه کشورهای دشمن 
خود استفاده کند. ترامپ اکنون به کرونا به عنوان فرصتى 
برای اعمال فشار بيشتر بر ایران و به عنوان اسلحه ای عليه 
ایران مى نگرد... ترامپ اکنون تنها به آینده خود در انتخابات 
مى نگرد. او به دشمنى خود با  کشورهای مختلف مانند ایران، 
چين و کوبا ادامه مى دهد تا برنده انتخابات شود او پيروزی در 
انتخابات را در گروی دشمنى با دشمنان خود مى داند. ترامپ 

تحریم ها را کاهش نمى دهد./ ایلنا

رونالد لابونته

دانشگاه اوتاوااستاد دانشگاهجامعه شناس

ویژه های خراسان  

درحالى که حدود 12 ماه تا انتخابات 
ریاست جمهوری 1400 زمان باقى 
مانده است، به نظر مى رسد دو راهبرد 
بــه صـــورت همزمان توسط جریان 
اصلاح طلب برای بازآفرینى اعتماد 
سياسى عمومى دنــبــال مــى شــود؛ 
یکى تعریف مانيفيست اصلاحات و 
به مــوازات آن معرفى چهره شاخص 
و مقبول با سبقه کاملا اصلاح طلبى 
بــرای انتخابات ریــاســت جمهوری 
سال آینده. در محافل خبری نزدیک 
بــه جــریــان اصـــلاح طلب از محسن 
هاشمى، محمدرضا عــارف، اسحاق 
به  پزشکيان  مسعود  و  جهانگيری 
عنوان کاندیداهای بالقوه این جریان 
در 1400 نام برده مى شود. با این حال 
هر ازگاهى نام یک چهره سرشناس 
نيز مطرح مى شود که البته قبلا بارها 
این شایعه ها را تکذیب کرده است؛ 
محمد جواد ظریف. کسى که اصلاح 
طلبان او را جــزو یکى از چهره های 
محبوب براساس برخى نظرسنجى ها 

مى دانند. از جمله این که روز گذشته 
ــلاح طلب نامه نيز به  نيز سایت اص
طرح مجدد این گمانه پرداخت و به 
نقل از محمدرضا خباز فعال سياسى 
اصلاح طلب نوشت: ما باید چهره های 
جدیدی را به مردم معرفى کنيم و نگران 
رأی آوری نباشيم. خباز با اشاره به این 
که  این احتمال کاملا وجود دارد که 
آقای ظریف نامزد ریاست جمهوری 
بشود، گفت: هرچند او در زمان برجام 
بــه دلــيــل فشارهایى کــه نيروهای 
تندرو مــى آوردنــد قسم خــورد که در 
ریاست جمهوری نامزد نشود اما در 
عالم سياست هيچ چيزی غيرمنتظره 
رسولى  حسن  همچنين  نيست. 
عضو شــورای عالى سياست گذاری 
اصلاح طلبان در گفت وگو با نامه نيوز  
دراین خصوص که آیا اصلاح طلبان با 
آقای ظریف درباره انتخابات ریاست 
1400 رایزنى داشتند،  جمهوری 
گفت: من این را از شما مى شنوم. از 
سوی دیگر مثلث آنلاین نيز روز گذشته 

مدعى شد که برخى خبرهای دیگر 
حاکى است، ظریف به جلساتى در این 

خصوص دعوت شده است.
پيشتر نيز على صوفى دبيرکل حزب 
ــات در مصاحبه  ــلاح پــيــشــروی اص
ــاره کاندیداهای  ای با نامه نيوز درب
اصلاح طلبان برای انتخابات ریاست 
جمهوری 1400 با بيان این که ممکن 
است اصــلاح طلبان عــلاوه بر آقایان 
عارف و جهانگيری کسان دیگری را 
هم به صحنه انتخابات بياورند درباره 
احتمال کاندیداتوری محمد جواد 
ظریف گفته بود: آقای ظریف با آقای 
روحانى کاملا فرق دارد چون آقای 
روحانى پيشينه اصولگرایى دارد اما 
این ویژگى در کارنامه آقای ظریف دیده 
نمى شود. این گمانه ها و اظهارنظرها 
در حالى است که محمد جواد ظریف 
دی ماه سال  97 در گفت گو با روزنامه 
خراسان درباره احتمال کاندیداتوری 
اش برای انتخابات ریاست جمهوری 
1400 تاکيد کرده بود که علاقه ای 
به سياست داخلى ندارد و به دنبال 
1400 نيست. وی گــفــتــه بــود که 
حاضراست »سند محضری« بدهد که 
کاندیدای انتخابات ریاست جهموری 
1400 نخواهد شد. حال باید دید 
آیا اصلاح طلبان قادرند نظر ظریف 
را تغيير بدهند و برای 1400 او را به 
ميدان بياورند یا قيد رای آوری وی را 
مى زنند و به دنبال چهره دیگری مى 

روند؟

جنجال درباره مدرک تحصیلی یک 
منتخب مجلس یازدهم 

روزگذشته و پس از آن که خبری مبنى بر جعلى بودن مدرک تحصيلى 
نماینده تفرش در مجلس یازدهم در فضای خبری و رسانه ای منتشر شد، وی 
ابهامات درباره مدرک تحصيلى خود و ادعای جعلى بودن آن را رد کرد. سينا 
کمالخانى که با گرایش مستقل در انتخابات اسفند گذشته، منتخب مردم 
تفرش شده است، در گفت وگو با خبرآنلاین افزود: هيئت نظارت استان 
ابهاماتى را وارد کرده ولى معاون سياسى استان در گفت وگویى این موضوع 
را رد کرده است. کمالخانى درباره نظر شورای نگهبان در این خصوص نيز 
گفت: در حال نامه نگاری با شورای نگهبان هستم ولى تا جایى که مطلعم 
شورای نگهبان هم این ادعا را تایيد نکرده است. این اظهارات در حالى از 
سوی نماینده تفرش مطرح شد که بهروز اکرمى، معاون سياسى - اجتماعى 
استاندار مرکزی بيان کرده بود، شورای نگهبان به نقصى در پرونده وی پى 
برده است. او همچنين اعلام کرده بود: منتظر بررسى و نظر نهایى شورای 
نگهبان و وزارت کشور  هستيم که این کار زمان بر است و هر چه وزارت کشور 
و شورای نگهبان تصميم بگيرند، بدان عمل خواهد شد. وی همچنين به برنا 
گفت: متاسفانه این شيطنت از سوی فرمانداری انجام شده و من پيگير این 
موضوع هستم. وی افزود: با وجود این که مدارک از سوی شورای نگهبان 
تایيد و انتخابات بدون مشکل برگزار شده است اما فرماندار، شب عيد و 
بدون دليل درخواست استعلام مدارک تحصيلى از واحدی غير از واحدی 
مى کند که در آن جا مدرک ارشد خود را گرفته ام. کمالخانى ادامه داد: آن 
واحد که فرماندار درخواست تایيد مدرک کرده به صورت طبيعى نامه عدم 
تایيد زده است چون من اصلا از آن واحد، دانش آموخته نشده ام. وی اضافه 
کرد: پيگير این شيطنت سياسى و رسانه ای فرمانداری هستم تا حقى از مردم 

تفرش ضایع نشود. 
همچنين اسماعيل موسوی دبير ستاد انتخابات کشور درگفت وگو با ایسنا 
با بيان این که تاکنون گزارشى درباره جعلى بودن مدرک تحصيلى یکى از 
منتخبان مجلس یازدهم به ما نرسيده است، افزود: شورای نگهبان صحت 
انتخابات را تایيد و وزارت کشور نيز اعتبارنامه منتخبان را صادر کرده است؛ 
بنابراین چنين مسائلى توسط خود نمایندگان مجلس یازدهم در زمان رای 

به اعتبارنامه آن ها بررسى مى شود. 

بازهم گمانه زنی ها 
 درباره حضور 

ظریف در 1400

2 گفت و گوی مقامات ارشد 
ایران و قطر در یک روز 

روز گذشته روز رایزنى های ایران و قطر بود؛ رئيس 
جمهور که هفته گذشته با امير قطر گفت و گو کرده 
بود بار دیگر نيز با »شيخ تميم بن حمد آل ثانى« 
گفت و گو کرد و وزیرخارجه کشورمان نيز که حدود 
دو هفته پيش با همتای قطری اش تلفنى گفت و 
گو کرده بود، بار دیگر این رایزنى ها را تکرار کرد. 
براساس خبرکوتاهى که پایگاه اطــلاع رسانى 
ریاست جمهوری منتشر کرده،  ظاهرا مهم ترین 
موضوع ایــن گفت و گو تحرکات و لفاظى های 
اخير آمریکایى ها در منطقه بوده است. براساس 
این گزارش دکتر روحانى به »شيخ تميم بن حمد 
آل ثانى«  تاکيد کرد که »جمهوری اسلامى ایران 
فعاليت و تحرکات آمریکایى ها را با دقت زیر نظر 
دارد و آن را دنبال مى کند، اما هرگز آغازگر هيچ 
درگيری و تنشى در منطقه نخواهد بود.« با این 
حال، در خبر تنظيم شده وزارت خارجه، افغانستان 
به عنوان موضوع اصلى گفت و گوی وزیران خارجه 
ایران و قطر اعلام شده است. به گزارش فارس، در 
این گفت و گو ، دو طرف در خصوص آخرین تحولات 
در افغانستان و تلاش های جمهوری اسلامى ایران 
برای تفاهم سياسى و تشکيل دولتى فراگير در این 

کشور رایزنى و تبادل نظر کردند.

روایت اندیشکده اروپایی از 
دستاورد ماهواره ای ایران 

اندیشکده انگليسى »یوروپين ليدرشيپ نتورک« در 
گزارشى        ضمن اشاره به پرتاب ماهواره نظامى نور، 
به بررسى ابعاد مختلف پيشرفت ایران در زمينه پرتاب 
ماهواره پرداخت و نوشت: نخستين نشانه مبنى بر 
این که پرتاب قاصد، متفاوت با پرتاب های قبلى ایران 
است، انجام شدن آن از سوی سپاه پاسداران بود؛ 
نقش سپاه پاسداران در پرتاب قاصد صرفا محدود 
به عمليات پرتاب نبوده و مرحله دوم موتور قاصد و 
همچنين ماهواره نور، توسط سپاه پاسداران توسعه 
یافته است. گــزارش ميزان افــزوده است: »پرتاب 
اخير صرفا یک پرتاب فضایى از سوی سپاه پاسداران 
نبود، بلکه نشان دهنده یک برنامه فضایى کامل سپاه 
پاسداران است.« این اندیشکده در بخش دیگری از 
گزارش خود تاکيد کرد: »یکى دیگر از تغييرات مهم 
این پرتاب با پرتاب های قبلى به خود عمليات پرتاب 
مربوط مى شود؛ ماهواره های قبلى ایران با استفاده 
از زیرساخت های ثابت پرتاب مى شدند که شامل 
مراحل آماده سازی چند روزه مى شد، اما قاصد از یک 
پرتابگر سيار مانند پرتابگر هایى که برای موشک های 
بالستيک به کار مى روند، استفاده شد؛ علاوه بر این، 
پيش از پرتاب هيچ هشداری نه از سوی ایران و نه از 

سوی غرب درباره آن اعلام نشد.«

واکنش دولت به هشدار ثبت 
نشدن حقوق مسئولان

پس از آن که یک نهاد نظارتى در اواسط فروردین با 
ارسال نامه ای برای تعدادی از مدیران مهم اقتصادی 
دولت، از درج نشدن برخى بخش های مربوط به 
حقوق و مزایای تعدادی از مدیران دولتى در سامانه 
تعيين شده انتقاد کرد، یک نهاد مسئول اقتصادی 
طى روزهای اخير با ارسال ابلاغيه ای برای مدیران 
مالى همه سازمان ها و ادارات، متذکر شده با توجه 
به تذکر این نهاد و بخشنامه های سابق دولت، ثبت 
دقيق و کامل اطلاعات حقوق و مزایای روسا و مدیران 

دولتى باید با نظارت و اهتمام کامل، اجرایى شود.

طرح بزرگ کابینه برای کاهش 
مصرف انرژی از 1400

بر اساس ابلاغيه روزهــای اخير یک مسئول ارشد 
اجرایى به همه اعضای کابينه، همه دولتى ها موظف 
شــده انــد، ضمن بررسى دقيق و مميزی انــرژی، 
مصرف  تلفات  کاهش  و  مصرف  تعيين  موضوع 
ــرژی ساختمان هــای خــود توسط شرکت های  ان
دارای صلاحيت را پيگيری کنند به گونه ای که طرح 
عملياتى این موضوع از سال 1400 آغاز و تا 1403 
به پایان برسد. این موضوع باید به کاهش حداقل 10 
درصد مصرف انرژی از ابتدای اجرای طرح و حتى 

المقدور امسال منجر شود.


